
گرچه جواد نکونام در نشست خبری 
بعد از بازی با صنعت نفت آبادان اعلام 
کرد هرگز به رکوردها فکر نمی‌کند و 
به دنبال موفقیت نهایی در لیگ برتر 
است اما به واقع آنچه او و شاگردانش 
در بازی‌های خانگی خلق کرده‌اند 
کم‌نظیر است. تا پایان هفته شانزدهم 
لیگ برتر، استقلال موفق شده 8 بازی 
خانگی خود را با برتری پشت سر 
بگذارد. 24 امتیاز از 35 امتیازی که 
اکنون به نام استقلال نوشته شده را 
جواد نکونام و شاگردانش در خانه به 
دست آورده‌اند که دستیابی به چنین 
امتیازی یک رکورد قابل توجه به حساب 

می‌آید. استقلال در بازی‌های بیرون 
خانه نیز فقط یک بار طعم تلخ باخت 
را تجربه کرده که به بازی نیم‌فصل 
اول مقابل سپاهان مربوط می‌شود. 
جایی که آبی‌ها بر اثر اشتباهاتی که در 
جریان داوری رخ داد، موفق نشدند از 
سد حریف اصفهانی خود بگذرند و با 
شکستی تلخ نصف‌جهان را به سمت 
تهران ترک کردند. در باقی بازی‌های 
بیرون خانه استقلال یا مساوی کرده و 
یا اینکه موفق شده به پیروزی برسد و 
در مجموع 11 امتیاز نیز خارج از تهران 
نصیب استقلال شده است. استراتژی 
نکونام از ابتدای فصل این بود که در 
بازی‌های خانگی به برتری برسند و 
در بازی‌های خارج از خانه دست‌کم 
یک تساوی را به چنگ آورند. طبق 
محاسباتی که سرمربی استقلال ابتدای 
فصل انجام داده، این روند منجر به 
موفقیت آبی‌ها خواهد شد و با توجه 

به اینکه در نیم‌فصل دوم استقلال به 
مانند نیم‌فصل اول باید در بازی‌های 
خارج از خانه حاضر شود، ادامه این 
سیاست کمک قابل توجهی به نکونام 
و شاگردانش خواهد کرد. البته استقلال 
در نیم‌فصل دوم بیشتر در تهران 
میزبان است که از این منظر وضعیت 
مطلوبی پیش روی این تیم قرار خواهد 
گرفت تا شاید آن دورنمایی که نکونام 

تصویر کرده، محقق شود.
 

تغییر تاکتیک، بموقع و گره‌گشا
اما پشت حفظ آمار صددرصد برد 
استقلال مقابل صنعت نفت آبادان 
تفکرات کادر‌فنی استقلال قابل توجه 
است. در نیمه دوم بازی با صنعت نفت 
آبادان جواد نکونام تصمیم به خروج 
مرادمند و وارد کردن امید حامدی‌فر به 
ترکیب اصلی کرد. به این ترتیب روزبه 
چشمی به خط دفاع منتقل شد تا نیروی 

جوانی به خط میانی استقلال تزریق 
شود. اقدامی که درنهایت نیز جواب 
مثبت داد و با آمدن حامدی‌فر به ترکیب 
استقلال مهدی‌پور نیز قدری آزاد‌تر شد 
تا همین بازیکن بتواند گل برتری تیمش 
را از فاصله دور به ثمر برساند و زمینه‌ساز 
بردی مهم در هفته اول نیم‌فصل دوم 
لیگ بیست و سوم شود. نکونام البته 
راهی طولانی پیش رو دارد و حفظ برد 
صددرصدی در خانه وابسته به ادامه 
همین تصمیمات فنی درست است تا 
شاید به مانند فصل قهرمانی استقلال 
در لیگ بیست و یکم این بار نکونام 
خالق رکوردی خاص شده و این بار او 
جام را با صددرصد برد خانگی به دست 
آورد. مجیدی نیز در آن فصل تیم را 

بدون شکست قهرمان لیگ برتر کرد.
 

بردن در غیاب تماشاگران
برتری عصر جمعه استقلال مقابل 

صنعت نفت آبادان از یک منظر با 
دیگر بردهای خانگی آبی‌ها متفاوت 
بود. نکونام و شاگردانش در شرایطی 
موفق شدند به روند پیروزی‌های 
خانگی خود ادامه دهند که از حضور 
تماشاگران‌شان محروم بودند.  درواقع 
استقلال در یک بازی خانگی که چندان 
هم حال و هوای میزبانی نداشت موفق 
شد به این روند ادامه دهد که برتری 
مقابل صنعت نفت آبادان از این منظر 
متفاوت است. شاید اگر استقلال در 
بازی عصر جمعه مقابل آبادانی‌ها از 
نعمت تماشاگر محروم نبود، احتمالاً 
با نتیجه بهتری مقابل تیم متحول شده 
صنعت نفت آبادان به برتری می‌رسید.

 هرچند که صنعفت نفت جمعه شب 
آن صنعت نفتی نبود که در هفته اول 
لیگ برتر مقابل استقلال قرار گرفت و 
استقلال را در دقایق طولانی با سبک 

متفاوت خود آزار داد.

بهتاش فریبا: سبک بازی 
بلانکو را دوست دارم

اختلاف خطیر و 
نکونام به استقلال 

آسیب می‌زند
بهتاش فریبا مربی سابق استقلال 
درخصوص شروع کار این تیم در 
نیم‌فصل دوم با پیروزی مقابل 
بادان، گفت:  صنعت نفت آ
»همین که نیم‌فصل دوم با برد 
شروع می‌شود و روند بردهای 
تیم ادامه پیدا می‌کند، خیلی 
مهم است. نحوه بازی هم 
بعضی اوقات خیلی مهم نیست. 
برد و امتیاز مهم‌تر است.« 
پیشکسوت استقلال در مورد 
اینکه انتقاداتی از نوع بازی بلانکو 
مطرح می‌شود، گفت: »من به 
شخصه بازی او را خیلی دوست 
دارم. به مدل فوتبال استقلال 
می‌خورد. در زمین حریف خیلی 
خوب حفظ توپ می‌کند، خیلی 
خوب پاسخ یک-دو را می‌دهد و 
اکثر ضربات سر را می‌زند.« فریبا 
در مورد بازی بعدی استقلال 
مقابل ملوان، گفت: »کار بسیار 
سخت است. اصولاً تیم‌های 
تارتار همیشه جلوی استقلال 
خوب بازی می‌کنند.«پیشکسوت 
استقلال درخصوص اختلافات 
درونی این تیم و جنجال‌هایی 
که اخیراً به وجود آمده، گفت: 
»حالم از این اختلافات به هم 
می‌خورد. بارها صحبت کردیم و 
گفتیم تعامل کنید. واقعاً هوادار 
آسیب می‌بیند و شک نکنید اگر 
این ماجرا جمع نشود، صددرصد 

به تیم آسیب می‌رسد.«
 

 قهر نصفه و نیمه 
مربی آبی‌ها

 هاشمی‌نسب 
در انتظار پول

به جز امید حامدی‌فر که با 
باشگاه استقلال از لحاظ مالی 
دچار اختلافاتی است، مهدی‌ 
هاشمی‌نسب نیز بابت دریافت 
نکردن مطالباتش با باشگاه 
اختاف دارد. هاشمی‌نسب در 
جریان بازی استقلال مقابل 
صنعت نفت آبادان به دلیل 
محرومیت نتوانست روی نیمکت 
بنشیند. او از روی سکوها بازی را 
ــازی  ــه نظاره نشست و بعد از ب ب
هم ورزشگاه آزادی را ترک کرد. 
با این حال درباره نارضایتی 
ــی  هاشمی‌نسب از نحوه پرداخت
ی  خبرها ل  ستقلا ا ه  شگا با
متفاوتی به گوش می‌رسد و 
ــا زمانی  احتمالاً این مربی نیز ت
ــا باشگاه  ــی‌اش ب که اختاف مال
حل نشود، در همین حال 
پرابهام باقی خواهند ماند. البته 
گفته می‌شود برخی قول‌ها 
از طریق مدیران استقلال به 
هاشمی‌نسب داده شده تا در 
روزهای آتی پرداختی‌ به این 
مربی بیشتر شود تا این مربی 
هم با فراغ بال بیشتر روی 
نیمکت استقلال بنشیند. باید 
دید وعده باشگاه به این مربی 

عملی خواهد شد یا خیر؟!

روزبه چشمی

بازیکن آزاد

 جدیداً نمی‌توانی پست خاصی را برای روزبه چشمی تعریف کنی. در حالی 
که چشمی هافبک دفاعی بود، اما کی‌روش از او در دفاع وسط استفاده 
کرد و با اینکه در ابتدا روزبه راضی نبود اما کم کم عادت کرد و حتی در 
سطح باشگاهی هم در این پست بازی کرد. اما کار به همین دو پست 
برای چشمی تمام نشد و حالا نکونام از او خواسته در زمین باشد و هر 

وقت نیاز بود مثل یک مهاجم برای استقلال گل بزند.

ابوالفضل جلالی

مور‌د اعتماد نکو

جواد نکونام نشان داد که تفکراتش با ساپینتو فرق دارد. در حالی که 
ساپینتو در سمت چپ از جعفر سلمانی استفاده کرد، اما نکو از ابوالفضل 
جلالی استفاده می‌کند و این بازیکن حالا در ترکیب ثابت استقلال جا 

خوش کرده است. 
جلالی یکی از یازده مرد اصلی استقلال در زمین مسابقه است و نکو به 

او اعتقاد ویژه‌ای دارد.

آرمان رمضانی

نیمکت نشین می‌شود؟

آرمان رمضانی یکی از یازده مرد اصلی استقلال است که در بازی با 
نفت هم در ترکیب اصلی استقلال بود، اما نتوانست کاری از پیش 
ببرد. رمضانی در بازی با نفت هم پاس اشتباه داد و هم در امر گلزنی 

ناموفق بود. 
این احتمال وجود دارد که در بازی با ملوان، رمضانی نیمکت‌نشین شود 

و این بار مهرداد محمدی در ترکیب اصلی قرار بگیرد.

از کمپ آبی
استقلال 8

   یکشنبه   29 بهمن1402  سال بیست و هفتم  شماره 7522

 zمصاحبه و خبر

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zسوژه

امید حامدی‌فر، هافبک میانی استقلال 
که به دلیل قد و قامت مناسب در این 
فصل مورد توجه جواد نکونام بوده 
و سرمربی‌ آبی‌ها فرصت مناسبی در 
اختیارش قرارداده، از دستمزدی که 
ابتدای فصل باشگاه برایش تعریف 
کرده راضی نیست. در روزهای گذشته 
خبرهایی پیرامون تعامل باشگاه با این 
بازیکن به گوش رسید و گفته شد که 
دو طرف قصد دارند به توافقاتی دست 
یابند اما به دلیل برخی مشکلات در 
باشگاه استقلال تا‌کنون قرارداد این 
بازیکن اصلاح نشده و حامدی‌فر از 
آنچه برایش رخ داده راضی نیست. 
از قول این بازیکن هم گفته شده تا 

زمانی که مشکلش با باشگاه حل 
نشود در تمرینات حضور نمی‌یابد که 
بعید است حامدی‌فر به دلیل قرارداد 
رسمی که با باشگاه دارد، بتواند چنین 
تصمیمی را عملی کند. گفته می‌شود 
خطیر قصد دارد از طریق پرداخت 
پاداش بیشتر تا حدی حامدی‌فر را 
راضی کند و در روزهای آتی پیرامون این 
موضوع تصمیم نهایی از سوی مدیران 
استقلال اتخاذ خواهد شد اما مسأله‌ای 
که در روزهای گذشته آزار‌دهنده جلوه 
می‌کند نوع اعتراض حامدی‌فر است. 
این بازیکن در صحبت‌های عجیب 
و بحث‌برانگیز اعلام کرده حتی پول 
تأمین غذای روزانه خود را ندارد. 

بگذریم از اینکه همین بازیکن بعد 
از مصدوم کردن یامگا گفته بود اگر 
چشم هم‌تیمی‌اش خوب شود اقدامی 
خیرخواهانه انجام خواهد داد که 
آن صحبت‌ها با اظهارات اخیرش 
درباره نداشتن پول تأمین غذا در 
منافات است اما به طور قطع یک 
بازیکن فوتبال با حداقل درآمد 
سالانه به مراتب پول بیشتری 
از یک کارمند به جیب می‌زند 
لیست  ینکه یک فوتبا و بیان ا
حرفه‌ای پولی برای خوردن غذا 

نداشته باشد، از سوی افکار عمومی 
هرگز قابل پذیرش نیست و بهتر است 

حامدی‌فر هم وارد این فضا نشود.

آخرین پیغام ارسلان به باشگاه استقلال

همه پولم را از شما می‌گیرم
باشگاه استقلال به طور یک طرفه قرارداد ارسالن مطهری را فسخ کرده و طبق 
قوانین باید تمام حقوق این بازیکن را پرداخت کند. درچنین شرایطی بازیکن 
دست بالاتری دارد و باشگاه استقلال باید حقوقی که در قرارداد فی‌مابین نوشته را 
به طور کامل پرداخت کند. اگر باشگاه استقلال اقدامی در این راستا انجام ندهد 
ماجرا حقوقی خواهد شد و مطهری از باشگاه شکایت خواهد کرد و عالوه بر اصل 
پول می‌تواند خسارت هم دریافت کند. حال اگر مطهری تصمیم به حضور در تیم 
دیگری بگیرد، ماجرا تا حدی به سود استقلال خواهد شد و این باشگاه از خطرات 
حقوقی مصون خواهد ماند اما مطهری تا‌کنون قصدی برای حضور در تیم جدیدی 
ندارد و به باشگاه استقلال هم پیغام داده در راستای حفظ حقوقش از طریق 
قانونی اقدام خواهد کرد. مطهری قصد دارد شکایتی را از باشگاه استقلال به 
سازمان لیگ ببرد و از کمیته تعیین وضعیت حکم بگیرد. او مبلغ 10 میلیارد 
تومان از باشگاه استقلال‌ طلب دارد. مطهری بشدت از رفتاری که باشگاه با 
او کرده ناراحت است اما باید به هفته‌های ابتدای لیگ رجوع کرد؛ جایی که 
خبر جدایی مطهری در نیم‌فصل منتشر شد و باشگاه استقلال با وجود انتشار 
این اخبار از مهاجم حمایت و اعالم کرد قرارداد مطهری فسخ نمی‌شود و او 
در لیست خروج نیست اما حالا تمام آن اخبار درست از آب درآمده است.

پاداش بیشتر راه‌حل راضی کردن حامدی‌فر

اعتراض با استراتژی نامناسب

برتری عصر جمعه 
استقلال مقابل 
صنعت نفت آبادان 
از یک منظر با دیگر 
بردهای خانگی آبی‌ها 
متفاوت بود. نکونام 
و شاگردانش در 
شرایطی موفق شدند 
به روند پیروزی‌های 
خانگی خود ادامه 
دهند که از حضور 
تماشاگران‌شان 
محروم بودند

آمار استقلال در ورزشگاه آزادی

صددرصد صددرصد 
پیروزی در خانهپیروزی در خانه


